*Quar. 6.* An Abbatissa possit irritare vota æmula cum ipsius consensu.

*Resp.*

*Resp.* Negat Richard. quia dum Praelatus consentit voto, non pender amplius ab eius potestate, nec habet amplius tacitam conditionem, si Praelatus velit. Afirmant Cajetan. Silvest. & Armilla. Quia per hoc quod Praelatus consentiat, sicuti non tollitur subjectio religiosi, sed manet in eodem statu prioris, ita etiam voluntas ipsius quoad omnes suos actus remanet dependens a voluntate Superioris, & ipsi subordinata, & proinde retinet potestatem dominativam supra voluntatem subditi, & consequenter facultatem irritandi votum. Verum tamen est, quod ad irritandum votum emissum de Superioris consensu, exigitur sufficiens causa, alioquin Abbatissa, seu quis superior peccaret; ut specialiter tradunt Panor. & Tamburin. Quia, cum semel contenterit, non potest amplius sine iusta causa recedere, irrationabiliter enim subtraheret Deo obsequium illud, quod per executionem voti resultat, & quod ipse obtulerat in voluntate subditi. Si vero Abbatissa non consentit in votum, potest illud absque causa irritare, etiam si sit de materia concernente regulam, quia est satis iusta causa irritandi, quod subdita conservetur in illo statu obligationis, quam habet ratione regulae, nec eius onera augeantur. Palud. loc. cit.

*Quaer. 7.* An Novitiarum vota possit irritare Abbatissa.

*Resp.* Non posse. Palud. Silvest. & Lessius. Quia cum nondum emerint votum obedientiae, earum voluntas est adhuc sui iuris. Et hoc valet tam quoad vota emissa ante ingressum, quam quoad emissa post ingressum; solummodo poterunt illa quoad executionem suspendi, si officiant probationi, ut notant Lessius, & Silvest. citati quia quod

quod non impediatur exercitium probationis est causa valde iusta differendi executionem voti. Vota vero, quae à Novitia fuerunt emissa, dum erat sub potestate parentum, poterit irritare Abbatissa, quia in Ordine ad regendam Novitiam in parentum locum succedit, & proinde etiam in eorum potestatem dominativam.

*Resp. 8.* An Abbatissa possit instituire beneficium, & capellanias conferre.

*Quaer. Posse.* Deducitur ex cap. dilecta de Major. & obediens. & docent Felix. Gonzal. & alii hoc enim praestat Abbatissa quoad titulum, & possessionem tantum, non autem quoad potestatem, quam habet beneficiarius quoad iurisdictionem fori externi; nam hanc accipit ab eo, qui admittit, & autorizat collationem, & institutionem, ut notat alibi relictus Tamburin. de iure Abbatis. disp. 33. quest. 12. Unde tota institutio, & collatio in nominatione consistit iuxta cap. 1. de monach. ut tradit Felix. Quare Abbatissa in supra dictis actibus se habet tantum ministerialiter, & exequitur tamquam procuratrix, quae sunt iurisdictionis, ut notat Gloss. in cap. Novam de penitent. & remiss.

*Quaer. 9.* An Abbatissa habeat ius suspendendi clericos suae iurisdictioni subiectos.

*Resp.* Non posse, prout suspensio est censura ecclesiastica, quia caret spirituali iurisdictione, Ex quo sequitur, quod neque à fortiori possit interdiceret; aut excommunicare, ut habetur ex cap. dilecta de Major. & obediens. & docent communiter Doctores in materia de censuris. Poterit tamen privare illos beneficiis, auferendo, quod dedit, scilicet titulum, & possessionem; nam posita hac ablatione, censetur Summus Pontifex

fer auferte jus spirituale, quia, sicuti beneficium confertur dependenter à designatione Abbatis, & collatione tituli, & possessionis, ita etiam censetur conservari jurisdictionis à Summo Pontifice dependenter ab eisdem, quibus inblatis, reliqua caduca sunt, Palquias. cit. num. 741. Poterit etiam, Capellanum per Patronum monasterii presentatum impedire, si sit juvenis, vel non sit idoneus. Immo invito Patrono etiam amovere ex facilibus causis, quam amoveatur alii instituti. Feder. de Senis. cons. 95. num. 3. ubi quod amovere illum non possit, etiam cum Conventu, si dignus non sit amotione, quod si vel non admittat, vel amoveat sine causa, potest per Superiorem compelli etiam censuris Ecclesiasticis.

Quar. 10. An Abbatisa possit ab officio amovere monialem suspectam, & indiciatam tantum de aliqua culpa in ejusdem officii exercitio commissa.

Resp. Negativè cum Antonio à Spiritu Sacti. in direct. regul. tract. 4. disp. 4. sect. 4. nu. 177. Licet enim Abbatisa possit auferte à moniali illud officium, v. g. januam, Sacristiam &c. concurrente tamen tali circumstantia quod fuerit inquisita, vel suspecta magnum gravamen inferret moniali, quia videretur intruso delicti auferte, atque adeo esset confirmatio quoddam delicti, quæ injusta est, dum de illo non constat. Hoc tamen intelligendum est, quando ex tali amotione monialis fama periclitaretur ita Rodric. Peyrin. Torres, quos refert, & sequitur Girag. part. 3. dub. 6. n. 66. unquamque enim tenetur bonam proximam famam non ledere, quando tamen ex tali amotione ejus fama non periclitatur, potest illam Abbatisa à tali munere amovere; in hoc tamen

men cum maxima prudentia est procedendum; ita Torres & Palau, quos refert & sequitur Girag. supra n. 67.

Quar. 11. An Abbatisa habeat liberam bonorum sui monasterii administrationem.

Resp. Habere quoad omnem, quorum totumna est capax. Ita omnes ferè Doctores in cit. cap. dilectis, juxta Glos. Quod intelligendum est juxta Constitutiones, & statuta religionis. Sanch. in Decal. lib. 7. c. 19. n. 44. ubi addit, propterea posse Abbatisas dare monialibus sibi subditis facultatem habendi peculium, & convertendi in proprios usus, quæ labore manuum acquirunt, dummodo consuetudo, aut Constitutiones religionis non obstant. Sicuti etiam possunt suis monialibus licentiam concedere, dandi, & recipiendi, quam suis subditis dare possunt etiam Prelati, nisi jure, vel consuetudine sit illis prohibitum. Quare non possunt licentiam concedere faciendi munera immoderata, & maxime quibusdam personis ad moniales non pertinentibus, id veritate obligatione conservandi votum paupertatis.